

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE
Siege social ; 5, Boulevard de la terre Centre Urbain Nord 1082Tunis,

La société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{EME} trimestre 2018,

2° T 2018	2° T 2017	DU 01/01/18AU 30/06/18	DU 01/01/17 AU 30/06/17	EXERCICE 2017*
-----------	-----------	------------------------------	-------------------------------	-------------------

CHIFFRES D'AFFAIRES :(En DT)

BOISSONS GAZEUSES LOCALES	44 863 610 ,524	42 689 508 ,658	71 766 590 ,734	65 751 054 ,410	142 123 343 ,043
BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	6 244 640,957	8 345 859 ,634	10 349 395 ,712	19 961490 ,583	37 691 881 ,243
BIERE LOCALE	75 396 060 ,675	60 793 413 ,339	174 678 655 ,906	141 405 744 ,541	360 776 743 ,959
BIERE A L'EXPORT	1 447 906 ,624	1 449 348 ,337	3 089 904 ,243	2 321 625 ,639	5 224 430 ,029
AUTRES	9 272 477 ,009	5 678 321 ,290	18 093 589 ,222	12 535 402 ,299	26 102 178 ,238
	137 224 695 ,789	118 956 451 ,258	277 978 135 ,817	241 975 317 ,472	571 918 576 ,512

VENTES : (ENHL)

BOISSONS GAZEUSES	585 538	574 274	924 426	929 830	1 965 257
BIERE	324 153	265 922	760 113	683 712	1 680 243

PRODUCTIONS : (ENHL)

BOISSONS GAZEUSES	460 919	424 742	728 717	709 809	1 518 947
BIERE	369 728	339 144	830 806	756 166	1 716 909

INVESTISSEMENTS :(En DT)

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				19 945 ,250	155 177 250
TERRAINS	1 500 ,000		1 500 ,000		
GENIE CIVIL	2 074 566 ,298	996 021 ,532	4 072 107 ,762	1 932 928 ,617	4 095 632 ,939
MATERIEL	28 786 156 ,214	2 120 782 ,433	31 809 365 ,111	3 687 101 ,082	24 607 390 ,801
EMBALLAGES	2 457 622 ,190	3 232 607 ,350	4 694 130 ,998	5 193 894 ,411	9 582 332 ,486
	33 319 844 ,702	6 349 411 ,315	40 577 103 ,871	10 833 869 ,360	38 440 533 ,476

ENDETTEMENTS :(En DT)

CREDITS BANCAIRES A LONG TERME					
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME					
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE			61 505 191 ,725	30 434 712 ,721	109 793 543 ,732

* Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 11/04/2018.

INDICATEURS FINANCIERS DU 2 T 2018

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du deuxième trimestre 2018 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES D'AFFAIRES :

- Le chiffre d'affaires local des boissons gazeuses est passé de : 42 689 509 dinars à 44 863 611 dinars.
- Le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export a atteint 6 244 641 dinars soit une diminution de : 25,18 %.
- Le chiffre d'affaires de la bière locale est passé de 60 793 413 dinars à 75 396 061 dinars soit une augmentation de : 24,02%
- Le chiffre d'affaires de la bière à l'export est passé de 1 449 348 dinars à 1 447 907 dinars.

3) VENTES EN VOLUME :

- le volume des ventes des boissons gazeuses est passé de : 574 274 HL à 585 538 HL soit une augmentation de : 1,96%.
- le volume des ventes de bière vendues est passé de 265 922 HL à 324 153 HL soit une augmentation de : 21,90%.

4) PRODUCTIONS :

- la production des boissons gazeuses est passée de : 424 742 HL à 460 919 HL soit une augmentation de : 8,52%.
- la production de la bière est passée de 339 144 HL à 369 728 HL soit une augmentation de : 9,02%.

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement de l'achat de matériel pour 28 786 156 dinars et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles) pour 2 457 622 dinars.

6) ENDETTEMENT :

- Les soldes comptables bancaires au 31/12/2017, sont majorés des montants de recouvrement auprès des clients et des revenus de participation de l'exercice 2017 déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires, des fournisseurs et des dividendes payés aux actionnaires de la société.